
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/789/oj 1/2

KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2024/789 

(2024. gada 6. marts) 

par Īrijas dalības apstiprināšanu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 2023/2844 par tiesu 
iestāžu sadarbības un tiesu iestāžu pieejamības digitalizāciju pārrobežu civillietās, komerclietās un 

krimināllietās un ar ko groza dažus tiesību aktus tiesu iestāžu sadarbības jomā 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Protokolu Nr. 21 par Apvienotās Karalistes un Īrijas nostāju saistībā ar brīvības, drošības un tiesiskuma telpu, 
kas pievienots Līgumam par Eiropas Savienību un Līgumam par Eiropas Savienības darbību, un jo īpaši tā 4. pantu 
un 4.a panta 1. punktu,

ņemot vērā Īrijas paziņojumu, saskaņā ar kuru tā vēlas pieņemt saistības atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai 
(ES) 2023/2844 (2023. gada 13. decembris) par tiesu iestāžu sadarbības un tiesu iestāžu pieejamības digitalizāciju 
pārrobežu civillietās, komerclietās un krimināllietās un ar ko groza dažus tiesību aktus tiesu iestāžu sadarbības jomā (1),

tā kā:

(1) Īrija 2023. gada 11. decembra vēstulē saskaņā ar Protokola Nr. 21 4. pantu un 4.a panta 1. punktu paziņoja 
Komisijai par savu vēlmi pieņemt saistības atbilstoši Regulai (ES) 2023/2844.

(2) Īrijas vēlmi pieņemt saistības atbilstoši Regulai (ES) 2023/2844 var attiecināt tikai uz tiem Regulas (ES) 2023/2844 I 
un II pielikumā minētajiem tiesību aktiem, kuros Īrija piedalās un kuri tai ir saistoši. Tā neattiecas uz tiem Regulas 
(ES) 2023/2844 I un II pielikumā minētajiem tiesību aktiem, kuros Īrija nepiedalās, proti, Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2011/99/ES (2), Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 650/2012 (3), Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/41/ES (4), Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/1805 (5), 
Padomes Regulu (ES) 2016/1103 (6) un Padomes Regulu (ES) 2016/1104 (7).

(3) Īrijas dalībai Regulā (ES) 2023/2844 nav izvirzīti nekādi konkrēti nosacījumi, un pārejas pasākumi nav nepieciešami.

(4) Būtu jāapstiprina Īrijas dalība Regulā (ES) 2023/2844.

(5) Lai Īrijai pēc iespējas drīz dotu iespēju piemērot Regulu (ES) 2023/2844, šim lēmumam būtu jāstājas spēkā nākamajā 
dienā pēc tā publicēšanas,

(1) OV L, 2023/2844, 27.12.2023., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2844/oj.
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2011/99/ES (2011. gada 13. decembris) par Eiropas aizsardzības rīkojumu (OV L 338, 

21.12.2011., 2. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2011/99/oj).
(3) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 650/2012 (2012. gada 4. jūlijs) par jurisdikciju, piemērojamiem tiesību aktiem, 

nolēmumu atzīšanu un izpildi un publisku aktu akceptēšanu un izpildi mantošanas lietās un par Eiropas mantošanas apliecības izveidi 
(OV L 201, 27.7.2012., 107. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2012/650/oj).

(4) Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/41/ES (2014. gada 3. aprīlis) par Eiropas izmeklēšanas rīkojumu krimināllietās 
(OV L 130, 1.5.2014., 1. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2014/41/oj).

(5) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1805 (2018. gada 14. novembris) par iesaldēšanas rīkojumu un konfiskācijas 
rīkojumu savstarpējo atzīšanu (OV L 303, 28.11.2018., 1. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2018/1805/oj).

(6) Padomes Regula (ES) 2016/1103 (2016. gada 24. jūnijs), ar ko īsteno ciešāku sadarbību attiecībā uz jurisdikciju, piemērojamiem 
tiesību aktiem un nolēmumu atzīšanu un izpildi laulāto mantisko attiecību jomā (OV L 183, 8.7.2016., 1. lpp., ELI: http://data.europa. 
eu/eli/reg/2016/1103/oj).

(7) Padomes Regula (ES) 2016/1104 (2016. gada 24. jūnijs), ar ko īsteno ciešāku sadarbību attiecībā uz jurisdikciju, piemērojamiem 
tiesību aktiem un nolēmumu atzīšanu un izpildi reģistrētu partnerattiecību mantisko seku jomā (OV L 183, 8.7.2016., 30. lpp., ELI: 
http://data.europa.eu/eli/reg/2016/1104/oj).

Eiropas Savienības  
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija    

2024/789  8.3.2024.

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2844/oj
http://data.europa.eu/eli/dir/2011/99/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/650/oj
http://data.europa.eu/eli/dir/2014/41/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2018/1805/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2016/1103/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2016/1103/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2016/1104/oj


ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/789/oj 2/2

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo apstiprina Īrijas dalību Regulā (ES) 2023/2844.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2024. gada 6. martā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

OV L, 8.3.2024. LV  


	Komisijas Lēmums (ES) 2024/789 (2024. gada 6. marts) par Īrijas dalības apstiprināšanu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 2023/2844 par tiesu iestāžu sadarbības un tiesu iestāžu pieejamības digitalizāciju pārrobežu civillietās, komerclietās un krimināllietās un ar ko groza dažus tiesību aktus tiesu iestāžu sadarbības jomā 

